Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 1116/2022                                             Em São Pedro da Aldeia, 26 de Outubro de 2022

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXMO. PREFEITO MUNICIPAL, QUE INTERCEDA JUNTO

A SECRETARIA COMPETENTE QUE VIABILIZE O SERVIÇO DE

PAVIMENTAÇÃO COM PISO INTERTRAVADO DA RUA MARIO BELO

LOCALIZADA NO BAIRRO BALEIA, NESTE MUNICÍPIO.

O VEREADOR SUBSCRITO COM ASSENTO NA BANCADA DO PROS, NESTA CASA

DE LEIS, VEM NA FORMA REGIMENTAL INDICAR AO EXMO. SR. PREFEITO

MUNICIPAL CARLOS FABIO DA SILVA, QUE INTERCEDA JUNTO A SECRETARIA

COMPETENTE QUE VIABILIZE O SERVIÇO DE PAVIMENTAÇÃO COM PISO

INTERTRAVADO DA RUA MARIO BELO LOCALIZADA NO BAIRRO BALEIA, NESTE

MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA

A INDICAÇÃO VISA LEVAR CONFORTO E QUALIDADE DE VIDA AOS

MORADORES DESTA LOCALIDADE. A PAVIMENTAÇÃO COM PISO INTERTRAVADO

NÃO IMPERMEABILIZA O SOLO E TEM ALTA DURABILIDADE E PREVINE

PROBLEMAS COMO ACÚMULO DE ÁGUA E ENCHETES, TENDO EM VISTA OS

BENEFÍCIOS PARA A POPULAÇÃO, COMO A MELHORIA DO FLUXO DIÁRIO E

TAMBÉM MANTER A RUSTICIDADE DO BAIRRO.

Sala das Sessões, em 26 de Outubro de 2022.

ISAIAS PINHEIRO LIMA

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1